Nota Aclaratoria No. 1

Solicitud de Cotizacion (SdC) 114231-2633/22
“Adquisicion de teleprompter y equipo de grabacion”

A continuacion, se transcriben textualmente las consultas recibidas por empresas interesadas en
participar en el presente proceso, asi como las respuestas correspondientes:

PREGUNTA 1: “El documento SOLICITUD DE COTIZACION (SDC) en la pagina 5 solicita certificado
de distribucion exclusiva de la marca en Guatemala:

B Certificado de distribucidén exclusiva de la marca en Guatemala (si el Proveedor no es el
fabricante);

Favor notar, las especificaciones técnicas del presente proyecto solicitan equipos de 10 u 11
fabricantes diferentes. Debemos presentar certificado de distribucién exclusiva para todas las
diferentes marcas? Nuestra empresa si puede ofertar todos los equipos solicitados pero también
reconocemos que no contamos con el certificado requerido para todas las marcas que se solicitan
a través del presente proyecto. Agradecemos su valiosa orientacién al respecto.”

RESPUESTA 1:
En su oferta, adjuntar los certificados de las marcas con los cuales cuenta su empresa actualmente.

PREGUNTA 2: “El documento SOLICITUD DE COTIZACION (SDC) indica en la pagina 7 que la fecha
prevista para adjudicar el contrato es la tercera semana de Febrero:

Fecha Tercera semana de febrero.
prevista para
adjudicar el
contrato

El mismo documento indica en la pagina 15 que los equipos solicitados deben ser entregados la
ultima semana de Febrero:

El Proveedor entregara los bienes a mas tardar la Gltima semana de febrero luego de

Plazo de entrega firmado el Contrato/Orden de Compra.

Este cronograma es correcto? Consideramos que el tiempo de entrega solicitado es agresivo e
irreal; principalmente por los equipos que requieren importacién desde el extranjero. Aunado a
lo anterior, ésta es la primera vez que cotizamos un proyecto para PNUD y desconocemos los
tiempos involucrados para el proceso administrativo correspondiente (gestion de orden de
compra, firma de contrato, etc). Favor confirmar al respecto.”
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RESPUESTA 2:
Considerando que la adjudicacidén se tiene prevista para la tercera semana de febrero favor
proponer en su oferta el plazo de entrega.

PREGUNTA 3:”
a. En relacion al item No. 1 - TELEPROMPTER, consideran en algun momento
movilizarlo/cambiarlo de lugar?
. O quedari instalado de forma fija en un solo lugar?
¢. En caso esté planeado movilizar/cambiar de lugar el equipo es recomendable incluir un
estuche de proteccién y transporte (la especificacién técnica no solicita tal accesorio). Favor
confirmar al respecto.”

RESPUESTA 3:

a. No se considera movilizarlo/cambiarlo de lugar

b. Siquedarainstalado en forma fija

c. No se requerira estuche de proteccién y transporte

PREGUNTA 4:"

a. Enrelacién al item No. 6 — ADAPTADOR DE CORRIENTE PARA TRANSMISORES DE VIDEOQ, este
adaptador sera utilizado para el item No. 5 - TRANSMISOR DE VIDEO INALAMBRICOS??

b. Favor notar el item No. 5 esta conformado por un transmisor y un receptor; en tal caso
necesitarian 02 unidades del item No. 6 (actualmente solo estan solicitando 01 unidad). Favor
confirmar al respecto.”

RESPUESTA 4:

a. Se necesita que el equipo (transmisor de video) tenga la capacidad de transmisor y receptor.
Se requiere un adaptador de corriente para el transmisor de video inaldmbrico

b. Solo se requerira 1 adaptador de corriente

PREGUNTA 5: “En relacion al item No. 12 - BATERIA RECARGABLE PARA CAMARA DE VIDEO, las
especificaciones tecnicas solicitadas son pobres y escuetas. Por favor, pueden indicar:

a. Capacidad de la bateria requerida en mAh?
b. Prefieren que la bateria sea de la misma marca que la camara de video o se pueden cotizar
marcas compatibles (por ejemplo Anton Bauer o similares)??

Favor confirmar al respecto.”
RESPUESTA 5:

a. Serequiere la bateria de menor capacidad que tengan disponible como repuesto.
b. Porfavor cotizar una bateria que sea compatible con la cdmara de video

PREGUNTA 6: “En relacion al item No. 15 - AURICULARES, las especificaciones tecnicas solicitadas
son pobres y escuetas. Por favor pueden indicar:

a. Especificacion tecnica de conexién requerida.
b. Qué tipo y qué tamafio de driver requieren?
c. Requieren que los audifonos sean plegables?
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SQ ™o o

Los audifonos deben tener estuche de proteccién y transporte?
Impedancia.

Frecuencia de Respuesta.

Sensibilidad.

Potencia.

Mientras mas especificaciones técnicas compartan, mejor sera la oferta que podemos
presentarles.

Muchas gracias de antemano por su valioso apoyo al respecto.”

RESPUESTA 6:

S@mpangooy

La conexion de los auriculares puede ser inalambrica, y pueden ir dentro o sobre los oidos.
Cotizar el driver que ustedes tengan disponible con el menor precio.

En cuanto a los audifonos, no necesariamente se requiere que sean plegables

No necesariamente se requiere que los audifonos tengan estuche de proteccién y transporte
Nivel de impedancia normal

Frecuencia de respuesta normal

Sensibilidad normal

Potencia normal

ultima linea

Guatemala, 3 de febrero de 2022
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